关于组织参加2018年全国大学生

体育产业创新创业大赛的通知

各学院、研究生部：

今年5月，全国体育院校体育产业创新创业服务平台和体育职业教育教学指导委员会将在天津举办2018年全国大学生体育产业创新创业大赛，我校将组织学生参加，现就参加此次比赛有关事项通知如下：

一、大赛目的

通过大赛，培养大学生及优秀运动员参与体育产业创新创业的自信心，激发对体育产业创新创业的激情，培育在体育产业中的创新创业能力，为他们投身体育产业，实现创新创业理想搭建理论与实践相结合的技能展示平台，推动我国体育产业健康持续发展。

二、参赛对象

（一）大学生，我校在籍本科生及研究生，所学专业不限。

（二）优秀运动员，具有一级以上运动员等级证书的我校在籍运动员。

三、参赛形式

（一）每个项目以团队形式参赛，每个团队不超过3人。

（二）参赛组别分为本科生组、研究生组、优秀运动员组。

四、项目要求

（一）参赛项目应以体育产业为主题，按大赛规定的参赛项目要求进行设计，项目文案应完整准确。大赛尊重并采取必要方式对参赛者报名及参赛期间的知识产权予以保护，如涉及项目核心知识产权，请参赛者在报名及参赛中自行设定自我保护程序。

（二）参赛项目应真实、合法，不得抄袭、剽窃他人项目、侵犯他人知识产权。如参赛项目涉及他人知识产权，报名时需提交具有法律效力的所有人书面授权许可、专利证书等。已完成工商部门或民政部门登记注册的创业项目，报名时需提交单位概况、法定代表人情况、组织机构代码复印件等相关证明材料。

五、项目分组

（一）创业实践项目，指已取得营业执照，并进行生产经营的项目。具体要求：已取得法律认可的各类体育及相关实体，拥有自主知识产权且无产权纠纷，能在比赛过程中完整地展示创业过程及生产经营状况，包括商业价值、竞争环境、营销策略、风险管理、财务管理等方面。同时，需要提供就业人数、法人资料(或营业执照)、创业年限以及社会评价等方面的相关资料。

（二）创意设计项目，指相关新产品的研发、新服务的设计等项目。具体要求：相关新产品的研发项目，应注重新材料、新工艺、新设计在体育服装、体育设备、体育设施、体育场馆等方面的应用与创新，并能够提供样品或可运行的工程软件，电子类产品设计应提供相关软件；新服务设计项目，应侧重健身休闲、竞赛表演、职业体育、社会体育、体育场馆、体育经纪、体育广告、体育旅游及体育培训等，并能够论证创意设计的市场前景、盈利模式、核心资源等。

六、其他要求
各学院、研究生部要积极组织学生参加此次比赛，按要求填写附件1、2，于2018年4月13日前上报招生就业处。学校将组织专家对参赛项目进行初步审查，研究确定参加全国大赛参赛项目，如发现弄虚作假现象，立即取消参赛资格。

联系人：段显扬。

附件：1.全国大学生体育产业创新创业大赛报名表

2.全国大学生体育产业创新创业大赛策划方案模板

招生就业处

2018年4月9日

20